

PZD.0450.5.2017.RK

Manowo, dnia 20.11.2017r.

Komisariat Policji I

ul. Słowackiego 11

75-009 Koszalin

W dniu 13 listopada 2017r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie wpłynęła petycja mieszkanki m. Ratajki w sprawie braku bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 3546Z na odcinku Sianów- Ratajki, której kserokopie przedstawiam w załączeniu.

Przejazd pojazdów ciężarowych odbywający się przedmiotową trasą jest znany zarządcy drogi od strony niebezpiecznej jazdy jak i konsekwentnego doprowadzania do degradacji istniejącej nawierzchni drogi. W związku występującymi zdarzeniami w uzgodnieniu Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie oraz Wydziału komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Koszalinie została wdrożona organizacja ruchu wprowadzająca w newralgicznych miejscach ograniczenie prędkości dla pojazdów ciężarowych do 30km/h oraz ostrzeżenia o występujących niebezpieczeństwach na drodze, którym na całej długości odcinka jest zaniżone pobocze ziemne.

Dokonując regularnych przeglądów ww. odcinka drogi oraz otrzymując informacje od mieszkańców pobliskich miejscowości należy stwierdzić, iż wprowadzone oznakowanie pionowe nie zapewnia w wystarczający sposób bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, gdyż w 90% przypadków nie jest egzekwowane. Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie w związku ze wzmożeniem natężenia ruchu pojazdów ciężarowych na trasie Sianów- Ratajki występował do I Komisariatu Policji w Koszalinie z prośbą o zwielokrotnienie działań polegających na kontroli prędkości ze względu na nieprzestrzeganie istniejących ograniczeń, a tym samym degradację drogi powiatowej.

Biorąc powyższe pod uwagę proszę o udzielenie informacji jak często na odcinku drogi powiatowej Nr 3546Z Sianów- Ratajki przeprowadzone są czynności mające na celu ukaranie osób nieprzestrzegających obowiązujących przepisów oraz pouczenie o skutkach ich nieprzestrzegania w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu drogowego.

Proszę również o przedstawienie własnych propozycji w jaki sposób na przedmiotowym odcinku przy istniejącym natężeniu ruchu można doprowadzić do podniesienia jego bezpieczeństwa.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie

Mieczysław Zwoliński